
Uchwała Nr LIII/318/2018 

Rady Miejskiej w  Nowogrodzie  Bobrzańskim 

  z dnia 30 stycznia 2018r. 

 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 

2017 r. poz.1769  ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania.  

 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane 

nieodpłatnie lub za odpłatnością. Wysokość opłat jest uzależniona od dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie. 

 

2. Osobom, których dochód nie przekracza 100%  ustawowego kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, przysługują usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nieodpłatnie. 

 

3. Osobom, których dochód przekracza kryterium wskazane w ust. 2 przyznaje się usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za odpłatnością według zasad określonych w 

tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 17,00 zł 

(siedemnaście złotych). 

 

2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w 

wysokości 25,00 zł (dwadzieścia pięć złotych).  

 

 3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu, o 

którym mowa w ust. 1 i 2, wskaźnika odpłatności określonego w procentach w tabeli oraz 

liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca.  

 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest co 

miesiąc na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 

usługi.       

 

§ 5. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo zwolniona z ponoszonych opłat 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku gdy: 



1) usługi opiekuńcze w jednym gospodarstwie domowym sprawowane są na rzecz więcej niż 

jednej osoby,  

2) ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej lub opiekuńczo-leczniczej, 

3) po uregulowaniu koniecznych wydatków związanych z opłatami mieszkaniowymi, 

leczeniem, z tytułu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

zapewnieniem dodatkowej opieki, osobie tej na utrzymanie pozostaje kwota niewystarczająca 

na zakup niezbędnych art. żywnościowych i higienicznych. 

 

§ 6. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać całkowicie zwolniona z ponoszonych 

opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku gdy: 

1) poniosła  straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

2) nie ma możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe tej       

osoby. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

 

§ 8. Traci moc uchwała Nr  XX /139/04 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim  z dnia 

16 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę  

wydatków na usługi opiekuńcze. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

                  /…/  Robert  Milto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr   LIII/318/2018 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim  

z dnia 30 stycznia 2018r. 

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w 

miejscu zamieszkania 

 

Poz. 

Dochód w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy społecznej 

 

Wskaźnik odpłatności w procentach 

ustalony od kosztu usługi za 1 godz. dla: 

 

 

osoby samotnie 

gospodarującej 

 

osoby w rodzinie 

 

1.  

 

do 100% kryterium dochodowego 

 

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie 

2.  

 

powyżej 100% do 125% 

 

3% 5% 

3.  

 

powyżej 125% do 150% 

 

5% 10% 

4.  

 

powyżej 150% do 175% 

 

8% 15% 

5.  

 

powyżej 175% do 200% 

 

10% 20% 

6.  

 

powyżej 200% do 230% 

 

15% 25% 

7.  

 

powyżej 230% do 250% 

 

20% 30% 

8.  

 

powyżej 250% do 300% 

 

25% 50% 

9.  

 

powyżej 300% do 350% 

 

30% 60% 

10.  

 

powyżej 350% do 400% 

 

50% 80% 

11.  

 

powyżej 400% do 450% 

 

80% 100% 

12.  

 

powyżej 450% 

 

100% 100% 



UZASADNIENIE 

 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań 

gminy o charakterze obowiązkowym. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy zobowiązana jest do 

określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Należy zaznaczyć, że obwiązujące zapisy określone  w Uchwale Nr  XX /139/04 Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskm  z dnia 16.04.2004r. w sprawie szczegółowych zasad 

zwrotu przez świadczeniobiorcę  wydatków na usługi opiekuńcze nie spełniają wymagań 

ustawowych. 

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby wprowadzenia 

zmian w zakresie warunków odpłatności za usługi, ustalenia kosztu 1 godziny usług 

opiekuńczych (na podstawie kalkulacji kosztów jednej roboczogodziny usług opiekuńczych), 

kosztu 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, szczegółowych warunków 

częściowego oraz szczegółowych warunków całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty dla świadczeniobiorców 

ustala zasady odpłatności, sposób wyliczenia i pobierania opłaty, co ma istotne znaczenie z 

uwagi na adresatów uchwały, którymi są głównie osoby starsze i schorowane. 

 Proponowany katalog przesłanek uprawniających do ubiegania się o zwolnienie całkowite lub 

częściowe z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze opracowany został w oparciu o 

doświadczenia, wynikające  z realizacji zadań i analizę problemów, z którymi borykają się 

osoby korzystające z tej formy pomocy. 


